
 
 1 

NUM. DOC. 18/2003        MECC. NUM. 200301020/93 
 

CITTÀ DI TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

N. 10 MIRAFIORI SUD 
 
OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - CONCESSIONE TEMPORANEA DI LOCALE DEL 
CENTRO CIVICO ALL'ASSOCIAZIONE “VIARTISTI TEATRO”. APPROVAZIONE. 
 

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore alla I^ Commissione LUBATTI, 
riferisce: 
 

Con nota pervenuta il 4 febbraio 2003 prot. n. 703/V-1-2, l’Associazione “Viartisti Teatro” ha 
richiesto l’uso gratuito della Sala Consiglio del Centro Civico per la realizzazione del laboratorio teatrale 
 del progetto Teatro Comunità nell’ambito dell’iniziativa Teatro Sociale – Spazio Donna 10. 

L’attività è stata approvata con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale del 7 novembre 
2002, mecc. n. 200208527/93, unitamente all’erogazione di un contributo.  

Tale iniziativa consiste in un percorso laboratoriale, che partendo dal lavoro svolto con le donne 
nell’anno precedente coinvolge insieme ad altre donne della Circoscrizione anche le forze giovanili 
presenti sul territorio mescolando l’esperienza della parrocchia con altre dimensioni sociali e laiche 

L’Associazione in oggetto, non avendo reperito locali idonei ha richiesto l’uso di locali della 
Circoscrizione con cadenza settimanale ogni venerdì dalle ore 14,30 alle ore 17, per undici incontri, a 
partire dal mese di marzo fino a maggio 2003. 

La Circoscrizione, ritiene di procedere alla concessione del locale Sala Consiglio per lo 
svolgimento dell’iniziativa. 

L'uso gratuito del locale comporta per l'Associazione un minor onere quantificato nell’importo di 
Euro 213,12 secondo le tariffe vigenti.  

Visto il Regolamento per la concessione in uso dei locali di civica proprietà assegnati alla 
Circoscrizione 10 approvato dal Consiglio Circoscrizionale l’11 luglio 1992 mecc. n. 9208903/93 
conformemente alla deliberazione del Consiglio Comunale del 4 maggio 1992 n. mecc. 9204078/08, la 
concessione di cui trattasi rientra tra quelle aventi carattere previste dall'Art. 5 Punto B 2 - e della quale 
vengono fatti salvi i Punti A 1-2-4-5, il presente provvedimento non è in contrasto con gli articoli 9 e 10 
della Legge 24.12.93 n. 537 e non contrasta con la più recente normativa in materia finanziaria. 

La Circoscrizione 10 si riserva comunque la facoltà di interrompere o sospendere in qualsiasi 
momento la concessione per le sopravvenute esigenze di cui all'articolo 8 del citato Regolamento. 

La proposta di concessione è stata presentata nella riunione della I^ Commissione del 10 
febbraio 2003 e licenziata dalla Giunta Circoscrizionale dell’11 febbraio 2003.  

Tutto ciò premesso,          
      LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 

133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 
1996, il quale fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle «competenze proprie» 
attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto: 



 
 2 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs. 267/2000 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica; 

   - favorevole sulla regolarità contabile; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate;  

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE: 

 
1. di attribuire all'Associazione “Viartisti Teatro”, sede sociale Via Garibaldi, 45 Torino, l'uso gratuito 

del locale Sala Consiglio presso il Centro Civico della Circoscrizione 10 con cadenza settimanale 
ogni venerdì dalle ore 14,30 alle ore 17,per undici incontri, a partire dal mese di marzo fino a 
maggio 2003; per la realizzazione del laboratorio teatrale  del progetto Teatro Comunità nell’ambito 
delle iniziativa Teatro Sociale – Spazio Donna 10, ai sensi dell’Art. 5 Punto B 2 fatti salvi i Punti A 
1-2-4-5 del Regolamento per la concessione in uso dei locali di civica proprietà assegnati alla 
Circoscrizione 10, approvato dal Consiglio Circoscrizionale l’11 luglio 1992 mecc. n. 9208903/93 
conformemente alla deliberazione del Consiglio Comunale del 4 maggio 1992 mecc. n. 9204078/04, 
il presente provvedimento non è in contrasto con gli articoli 9 e 10 della Legge 24.12.93 n. 537 e 
non contrasta con la più recente normativa in materia finanziaria; 

2. di riservare a successiva determinazione dirigenziale la formalizzazione dell'atto di concessione dei 
locali; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000. 

 
Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri. Cardona, Cera, Laino, Minutello, 

Perillo. 
 

  Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano accerta e proclama il seguente 
risultato: 
 
    PRESENTI  E VOTANTI N. 19 
    FAVOREVOLI   N. 19 
    CONTRARI   N.  // 
    ASTENUTI   N.  // 
     
 Il Consiglio di Circoscrizione 
 
     D E L I B E R A 
 
1. di attribuire all'Associazione “Viartisti Teatro”, sede sociale Via Garibaldi, 45 Torino, l'uso gratuito 

del locale Sala Consiglio presso il Centro Civico della Circoscrizione 10 con cadenza settimanale 
ogni venerdì dalle ore 14,30 alle ore 17,per undici incontri, a partire dal mese di marzo fino a 
maggio 2003; per la realizzazione del laboratorio teatrale  del progetto Teatro Comunità nell’ambito 
delle iniziativa Teatro Sociale – Spazio Donna 10, ai sensi dell’Art. 5 Punto B 2 fatti salvi i Punti A 
1-2-4-5 del Regolamento per la concessione in uso dei locali di civica proprietà assegnati alla 



 
 3 

Circoscrizione 10, approvato dal Consiglio Circoscrizionale l’11 luglio 1992 mecc. n. 9208903/93 
conformemente alla deliberazione del Consiglio Comunale del 4 maggio 1992 mecc. n. 9204078/04, 
il presente provvedimento non è in contrasto con gli articoli 9 e 10 della Legge 24.12.93 n. 537 e 
non contrasta con la più recente normativa in materia finanziaria; 

2. di riservare a successiva determinazione dirigenziale la formalizzazione dell'atto di concessione dei 
locali; 

 
Al momento della votazione dell’I.E. rientra in aula il Consigliere  Laino ed escono i Consiglieri: 

Calella, Deiana, Infelise, Regalbuto. 
 

3. Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Testo Unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------- 
 


